Dic[ti]o quae solam vocem designat: Et ipsa

Quae de parte aliqua non flexa in nomen abiuit

Sub neutro genere semper tibirite locatur.

Dic[ti]o materialiter accepta/ & dic[ti]o indeclinabilis q[uod] nomen efficitur semper est generis neutrius. Vñ significatio cuiuslibet dic[ti]o[n]is vocatur forma/ & vox materia. vt illa res viua q[uod] est h[oc] ē forma huius nominis h[oc]. Sed illa vox homo q[uod] ore perficit est materia: ergo cū dico/h[oc] est nominatiui casus: h[oc] accepitur materialiter/ quia nō p[ro] re sed p[ro] voce tm̄ dicit[ur] nti casus. Nota regulā.

Ois dic[ti]o ponit ante verbū sum es est/ cui postponitur aliquā accidēs grammaticale/materialiter/ accipitur/ & est neutra. vt filius est tertia persona/ ego est finit[us] qualitat[is]/ amo est primum conjugatiōis &c. Dic[ti]o aut[em] sicut oratio ex pluribus dic[ti]o[n]ibus constituta nomen efficitur: q[uod] vel adiectivo substantiuū: vel i verbo suū casum p[ro]stat. vt nostrū viuere. Scire tuū. Dubium cras. Nouū bene dicamus: pulchrum. Kyrie eleison. Alia id genus multa passim inuenies.

Sæpe adiectiuū notat illud quod retinetur.

Multa interdum nomina genus mutare videntur qua re vera non mutat: sed illud subintelligitur ad quod adiectiuū respicit. Ouidius. Utq[ue] dedit sal[er]is et sennimo tessalius ossa. Intellige: monte. Idem Plutina qua flama sicanus Aethna vomit. Intellige mons. Et de alijs consumili modo.

Speciales regulæ. Primo nomen in a.

Nomen in a latium primo est muliebre reflexu.

Nomen latium in a terminatum pri:na inflexionis est generis feminini/ vt virga/petra/culpa.

Nomen a plurali quod dat/neutrale vocatur,

Nomen in a pluralis n[on]cē s[ed] grecis neutrius vt exta/ilia/arma/sposalia.

Greci in nomen in a eni[tem] in flexio neutrum est.

Nomen in a declinatio[n]is tertia est semper grecum. & generis neutrius. vt zuma/crisma/gnigma/problema.

A quod ab es græco venit est maribus socianduni

Cuius si muliebre datur sonat in tria vel tis.

¶ Nomen quod latine in a & græce in es terminatur est generis masculini. vt
hic poeta vel poetes/planeta vel planetes/cometa vel cometes. quod si tale no-
men femininū recipiat in tria vel tis terminatur. ut hic poeta vel poetes . haec
poetria vel poetis. hic timpanistes vel timpanista hac timpanistria vel timpa-
nistis. hic pialtes vel pialta hac pialtria vel pialtis. de alijs dic pariformiter.

Adria/pirata/trapezita/holophanta/lanista.

Mastigiam/rabulam/vaciam/caculam/sicophantam,

Curucam/agrippam/proxenetam/vel appellam/

Bellicrepam/scribam/atq; popam/lixam/anacoretam/

Affeclam/scurram/vernam/sestam/vel eremi/

Cultorem/turcam quod finit pola/vel istud

Quod nubes/verbum/nix parturit in gena dictis

Promare coniunges:muliebria si qua videbis

Dic(quis raro)communia posse vocari.

¶ Octo & viginti sunt nomina terminata in a qua nunq; vel raro nisi in gene-
re masculino comprehenduntur. q; e apud quempiam probatum authore & aliqua
ex eis in genere feminino offendas dic ea interdā communia quoq; reperi.
Omnes autem præmititos volo ne mihi forte iniuste cauillentur/si vila q; tis
tatis interio/vel in his/vel in similibus locis occurrat/eam si nō ignorantis
sed vel cog:nte versu/vel clarioris gratia doctrina positam esse non ambigat.
sed vocabula ipsa explicemus. Adria mare adriaticum. Pirata predator merca-
torum in mari. Trapezita nummularius qui pecuniam in vna vrbe mutuat/et
alia/alteri redemandi. fulti bancharium vocant. Holophanta fultus nebulo
& deceptor. lanista qui gladiatores artēm gladiatoriā docet. Mastigia & fla-
gellator. Rabula clamor & loquax/ut causidicus/qui quasi aurus garrulitas
te sua radit. Vacia qui pedes ad exteriōrē partem verlos habet. Cacula multi-
litis formulus/ quem barbari vel pagium vel mangonē appellat. Sicophanta sto-
lidus & illusor. Curruca est vir nutritus alterius liberos/credes esse suos. Nā
cuculus vero oppositum facit quia in modis alterum aut in sua ponit: quae-

propter vulgus vnam pro altero usurpat. nam vitii culis vxor ab altero subigitur curculium vocant. cum proprii currucari vir cuius vxor ab altero supponatur: cululus vero quia alterius uxorem supponit. A grappa qui precedentibus plantis ab vetero egreditur: cum omnis homo naturaliter caput pimittat. Pro geneta mediator inter ementem & videntem: vt aliquid ab etrogis secretum. Appella circuncisus. i. ludans/ quas sine pelle. Bellicarpa qui tubis & lituis militares in bello ad certamen excitat. Scriba qui res qualcumque nomine alterius scribit popa venter cibo & potu confertus aut victimarius qui in sacrificio hostias vel ligat vel maciat. Lixa ministrator aquarum gratia luci. Anachoretica solitarius qui mentem lursum habet leuatam ad deum. A stela serus qui dominum sequitur. Seruaria qui ridendo garriendoq; homines allicit / vt quellum inde habeat. Verna seruus domi nostrae ex ancilla natus. Sesta subtilis famulus ad decipiendum. Eremita cultor eremi/ sive deserti. Turca/ infidelis & Barbarus. Nubigena centaurus de nube genitus. Cum enim Ixion misceti cum iunone vellet illa nubem interpolauit ex qua ipsi Centauros generauit/ qui nubigena appellantur. Verbigena qui quis christianus verbo. i. dei filio regeneratus hereticum est christum vocare verbigenan: qui non a verbo. i. filio/ sed a patre deo eternaliter gignitur. Niuigena est puer quem Iuppiter ex nube formauit. In hac autem dictione pola regula est. Nomine compositum ex polis temper fere est masculini generis. vt Bibliopola venditor librorum. Pharacopolia venditor medicamentorum. Propola qui a mercatoribus emit quod aliis vendat.

D
azbarozum
prephimus
m. faci

Mammoma/ cum manna/ taratantara/ pasca/ polenta/

Neutra refert: tamen hinc multi dixerunt polenta.

Quinq; sunt nomina in a se barbara quae generis sunt neutrius. Mammoma hebreice thesauros latine. Manna coelstis cibus qui super filios Israel in deserto pluit. Taratantara nomen est anomatopeon. i. a fono, scilicet: quia enim cribrum dum farina colatur/ & tuba dum clangit eum tene sonum faciunt tractum est vt taratantara nunc pro cribro/ nunc pro tuba/ nunc pro fono tube accipiatur. Pascha pasche vel pascha. atis. hebreice trahitus latine dicitur. Celebriat Iudei pascha die quo filii Israel traierunt se circumscripti egyptiorum ad libertatem. Celebrant Christiani pascha die quo Christus dominus transiit de morte ad vitam. Polenta quod tam feminini & neutrius est generis; farina & aqua mixtura est cuius hominum parata significat.

Cigno/ colo/ peto/ cedo/ sequor/ fugio/ quod & villa:

Lat regio communis ne diuum preferre iuberis.

Compositum in a se cigno. vt francigena/ flandrigena. A colo. vt vibicola/ casuola. A peto et gloripeta/ Romipeta. A cedo: ut homicida pricida. A sequor: ut sequo et lucifeca/ fumifeca/ confecta. A fugio ut profuga/ transfuga. Et ab

aliqua regione ut scytha formata est communis generis duorum, quia tam ad femellam & ad masculum spectat.

Nomen in ista caue nisi de græco pariatur.

C A nomine latino nam p̄ aliud nomen in ista formari potest. Barbari enim sunt & inepti qui a termino terminista] a sumula sumulista] ab arte artista. A decreto decretista dicunt: & in alijs consimiliter. A græco tamē nomē in ista deduci potest; ut a canone canonista/ab origene originista per regulas/ a quod ab es græco venit. quoniam in es quoq; excent canonistes/originistes quorum formidina sunt canonis idis, originis, idis,

Nomen in e.

Hoc dat /e/ Sed græcum quod in /e/ muliebribus addes;

C Nomen in /e/ terminatū est generis neutrius: ut hoc sedile/monile/altare/ Sed græca in /e/ est generis feminini. ut Penthecoste/Lybie/athice.

A latio/e/ graio quæ cuncte scientia donat.

C Nomē aliquius sciētia latine in /a/ & græcē in /e/ terminatur. sed semper est termini generis. ut hęc grāmatica/hęc grammaticę,hęc logica/hęc logice, hęc phisica/hęc phisicę.

Hęc cāte & tempe tantum pluralia dices.

C Cate & tempe neutra indeclinabilia pluralis tantū sunt numeri. Cate sunt maximi pisces de genere Baleariū. Tempe sunt loca Thessalia ppter variis, & saluberrimos hortos supradomū delectabilia,

Nomen in i.

Neutrū nomen in /i/ nec declinabile pono.

C Nomen in /i/ terminatum est indeclinabile & generis neutrius. ut ḡuīna/synapi/piperi/melli/molys/pauci vel nulla sunt alia,

Sed frugi/nihili/nauci/& quæ dant genitū.

Obliquos dices omni casu sociatos,

C Tria nomina frugi/nihili/nauci/ & composita ex duobus genituis/ sicut Huiusmodi Officiperdi creduntur & pluriq; esse omnis generis: sed sunt obliqui casus qui nonibus omnī casu um adiungi possunt. Frugi dicitur a nōmine fruges vel frux/pro vtili sumis. Nihili genitivus a nullū nullitas va- loris. Nauci indeclinatum inutilis & vilis.

Nomen in o.

Hic dabit o. sed io. quod verbum significato.

Consequitur do/go/sum & caro/talio dant hæc.

Nomen in o est genus masculini. vt Semino/Iro/Curgilio. Sed nomen in o habens vicinitatem significacionis cum verbo est feminini generis. Vt Letio/Comatio/Pertio. Si autem habeat vicinitatem cum verbo est genus masculini. vt Semino numerus senarius/ Iernio numerus ternarius: Quartus numerus quaternarius. Item nomen in o vel in go: est generis formalis. vt formido/terrore/tyrudo. Caligo/fuligo/siligo: quibus adduntur: Carrus/Talio. Est autem Talio similis pene infinitio: quam alteri intulisti: vt pes pro pede/pugnus pro pugno.

Verbum quod sit in o dat de se pro mare nomen.

Omnis verba in o terminata potest fieri nomen masculini generis tertij de clinatus. vt a Comedo.es. hic comedo.onis. qui multum comedere mandat. A mando mandis hic mando.onis. Idem a cachinno.as. hic cachinno/onis. Et irrisor. Peritus satyra prima. Quid facias sed sum petulanti splene cachinno.

Ordo/vdo/harpago/cudo/ligo/lucrio/latro/

Pugio/burgo/pedo/cerdo/conuiuio/prædo/

Et spado/masculeis doctorum scripta reponunt.

Praeter hæc dicta quatuor decimæ nota in o/ vsu probatorū authorū masculina tantum repertuntur. Ordo. ordinis. series sive ordinatio. Vdo vdonis. calcia mentum cuius anterior pars forma quasi rostrum h3. Harpago onis. vel inis. lo gus instrumentum ferratum: quo aliquid vel remorari: vel ab aqua trahi solet. Cu do. onis. galea ex corio alicuius res cōpacta. Ligo. onis. ferratum instrumentum quo soli sollores utuntur ad effundendam terram. Lucrio onis. qui multum luctatur. Latro onis. qui latet ut infidetur. forminina eius est. Latrona. n. Pugio. onis. genus est gladii. quod a pugno galli pugnare dicunt. Burdo onis. ex anima. & equo natus. Pedo onis. latos habes pedes. Cerdo. onis. q. viles atq; illiberales artes exercet. Conuiuio. onis. qui splendide maducat. & cōuiuatur. Prædo. onis. raptor. Spado. onis. castratus.

Hic/aut hæc cardo/bubo/vel margo/cupido.

Quartuor nota in o sunt dubii generis: quia nunc in masculino/ nunc in feminino genere apud authores coperiuntur. Cardo. inis. ferrus super quod ianua vertitur. Bubo. onis. cuius satis nota. Margo cuiuslibet rei extremitas. Cupido

b j

bubo ante e pomo. Os denti progressio in punctis. he
moctinga. moctinga. & pomo. conserab. in membris. budo
Sc. a. Bubo. bubo. in pomo. in punctis. conserab. conserab.
coedent. & hoc inservit fragmentum. Proxim:

Petri Ponamini Capitulum I.

auctoritas vel appetitus inordinatus. Sed quod est genus libidinis est tunc generis masculini per regulam generalis. Pro mare sic nos. &c.

Virgo/mango/homo/nemo/per: o: gentile duorum est.

¶ Quatuor nomina in uno sunt generis cois duorum: sicut et nomen gentile in origine terminatur: ut Brito/Macedo/Pitigio/Virgo qui vel quae macchia aliave res polit & planas ut plures videntur. Homo/his/mas vel feminina. Virgo qui vel quae expers est rei vestre: nemo nullus vel nulla homo.

Pondo dat hoc prædicto/pseudo genus omne sequuntur.

¶ Pondo est neutrū indeclinabile. si libra. Sed Praefato. i. paratus vel praefens. & Pseudo. i. fallax (etiam indeclinabilia) sunt omnis generis. Praefato sive sermone sum es est adiungitur. ut praefato suis postero erimus. Sed Pseudo raro sine compositione inuenitur. ut Pseudopropheta/Pseudographa/ideat fallax scriptor. vel nictarius.

¶ Nomen in uero aliquia muta.

V/dabit hoc & quod muta finire solemus.

¶ Nomē quod in uero in aliqua muta terminatur est genis neutrīus. ut cornu lacis/liquidum/caput/occiput/incipit. Git herba vel legumē. Frit quod in una spica minus est pro granū. quas duo indeclinabilia sunt.

Halec seu pīscis sit siue garum hæc dabit/aut hoc.

¶ Halec est tamen feminī & neutrīus genis. habetque duas significatiōes. est enim pīscis satis notus/qui sola aqua nutritur. & liquame factū ex intestinis pīscium/ quod cōdimentū galentinū vocat. Martia. in epi. Cui portat gaudens ancilla paropīpe rubra Halecē sed quæ protinus illa vorat.

¶ Nomen in l.

Nomen in l/neutrū est. hic aut hoc sal bene flectes.

¶ Nomē cuius ultima littera est l/generis est neutrīus. ut tribunal/iupercal. & alia cōplurima in al. tria in elymel/ fel/ subtef/ lis. quadrator in lib. nil/ nibil/ filii matibil. Sed sal pōris cōdimentorum est tam masculini quam neutrīus generis. masculino ut malum. Lucreti. lib. ix. terū naturaliū. Tempore nostra salem calido pulmaria querunt.

Sol/stigil/& mugil/semper tibi masculina dones.

¶ Tria nomina in l/sunt scilicet genis masculini/planeta/dies/vel calor. Strigil quo boves in baino fricantur. & equi comuntur. pōrū dicuntur & hic strigilis. Mugil est hic et pīscis liber caput sive malum totū ētym. berbari cabilletū vocat

Sed vigili atq; pugil & consul / præfus / & exul /

Hic / consul hinc poscunt: multi adiectionia locarunt.

Quia nō nō in / sunt generis cois duorumque tame adiective & sive re gerium / & viro am possum. Vigili qui veloxa vigilat. Ingenui vigili dici po test. Pugil qui vefqua capistrati bello exercetur / pugil consus dici nihil phibet. Consul qui veloxa dicitur / verbū latitare est consul. Praefus qui veloxa pug pro alijs saltat. Ilicet in dignitate. Petrus vel caput pugl tape appellat. Exul qui veloxa que exulat. Id est extra terram suam / mittitur. Argentum est exul / a crux mea.

¶ Nomen in / m.

Quod sit in / m / neutrum est. omnis generis tibi nequam

Hic totidem sumes / nec declinare putabis.

Nome in / m / terminatum est g̃nis neutrius, vt tantundem templū. Sed ne quā & totide sunt orans generis. Nec sine declinatione tam in singulare & in plurali. cf. Praeius, a, um. Totidem in plurali tm i. nec plura nec pauciora.

¶ Nomen in an: & in in:

Quod sit in an vel in in grecum est. & proximate flectes.

Nomen in an sicut titan / satan / acaman. & nomen in in sicut delphin / est semper grecum / & generis masculini. Habes tamen hic delphin / hic delphinus / hic delphis pro eodem pīce.

¶ Nomen in en:

In neutrum est. lichen: flamen: splen: peccen: hymen: ren:

Atq; lien: atagen: & que cano format habent hic.

Non ē in en terminatum est g̃nis neutrius. vt lumen / stramen / flamen. Sed oīo nō in textu / & coposita a cano / terminata in es. sunt g̃nis masculini. Lichen: enis. grecum est. Latine metagra: morbus qui a meto incipies fōndide scabie totū corpū insolvit. Flamen inis. facerdos; cuius formicula est flaminica vel flaminia. sed flamen / & vēto est neutru. Spile: enis. & Lien: enis. sedes rīsus / nō procū a corde ad partē sinistrā. Peccen. inis. lex habet significās; et em extorū instrumentum / quod illa talis infigit. Instrumentum ad lanana vel capillos explicandos. Instrumentum dentatum ad radendam terram.

Petri Pontani. Caput Primum.

Locus pitorum in pudibundis. Plectrum quo cythara pulsatur & pīcis quae ad morem sagittę extra aquam projecta. Hymen, inīs, delicula & hystero virginius primo cœtur rumpitur cuius ruptio amisa est virginitas; est & deus nuptiarum qui in melius hymenius appellatur. Ren vel riens est infestinum per quod sordes ab alio ad portū mittuntur. Attagen, inīs, avis astatica delicatissimi savoris dicitur & attagia, & attages, is, & attage es, & dabetq; duplcati/ tt/ scribi; sed carmen ingredi non posset. Tibicen canens tibia. Lyrice in lyra. Fidicē in fide. Organicē in organo quorum feminina sunt Tibicina Liricina. Fidicina &c. Nota regulam. ¶ Omnis dictio importans modū aliquis musici instrumenti componitur cum verbo canō, ut si cythara cythaticē ab ore loquāt. inīs, & de alijs pariformiter.

Hæc syrendices/tantien est promiscuus ordo:

¶ Syren cum sit marina belita quæ proparte inferiori visq; ad vmbilicū est pīcis, & p pte superiori puella & specie pulcherrima & cantu dulicissima cuius modulatione perfecte nauitę plarūq; submerguntur; deo est epiconi generis sub illo articulo hæc quia nullus lexus varaciter in ea discerni potest;

¶ Nomen in op.

On terce mas est, reliquis neutrum genus addes.

¶ Nomen in on tertij declinatus est masculini generis. vt agor/ demon/casnot. Alia vero sunt generis neutrīus. vt pelion/ ilion/ diateseron. quia latine in on iuo inflectione se quunda (sicut templum) terminari possunt.

Icon vel sindon/dabit hæc/velut oppida donant.

¶ Duo nomina in on sunt ferrainini generis sicut nomen oppidi terminatum in on. et Babilon/ sydon pro regione & oppido. Sed de illo habes inter generales regulas. Ibi insula nauis &c. Icon/iconis imago vel figura. Sindon, onis, pannus quo defunctorum corpora involvuntur. de quo inquit: Mattheus & ac ceptio corpore involuit illud in sindone munda.

Barbiton vt flectas specta ne forsitan cires.

¶ Barbiton genus est cythara quod calamis pulsatur: & quatuor modis inflata potest. Primo hic barbitus, ti. Hora. in Odys. Age dicit latim̄ barbita carmen. Secundo hoc barbitos barbifontis. Quid. in epi. Nec facit ad lachrymas barbitos vita meas. Tertio hoc barbiton grece petr. Et Quarto hoc barbitum latine petr/m/ caue ergo dicas hoc barbiton. sed hoc barbitos. & hic barbiton &c. A uerius. in epygramma. Hoc genere & chordas & plectra / & barbita conde.

¶ Nomen in ar.

Degeneribus nominum.

Eo. xj.

Nomen in ar neutrum. sed raro dicitur hic lar.

¶ Nomen iar est generis neutruius. vt Lacunar/ Lpanar/ Puluina/ Sed Lar
pro domino est generis masculini nec raro singulariter, inueniatur. Quādo autē
vel deus vel proprium hominis est ad generale: n regulam refertur.

Tū tubar hoc dices/ q̄q h̄c tubar ennius infit.

¶ Licet ennius hoc nomen tubar genere masculino protulerit: Tū tamen in
genere neutro tantum vti potes. Est autem tubar splendens radiis solis.

Lucar auistaret hac c. lucar celebratio neutrū est.

¶ Lucar lucaris bisariam capitut. primo est auctis q̄ diluculo jucunde modula-
tur lucinolana multivocant. Tunc est epicani generis sub illo articulo hac.
Plautus Lucaris vocula excipiens strato proflili. Sequendo est sacrificium ido-
rum/ quod olim in lucis. i. siluis incedens siebat; tunc generis neutruius. See
nec. in epi. Neq̄ vestrum lucar neq̄ allorum sermonias contempnimus.

Hoc bacchar vas est. haec bacchar denotat hærbam.

¶ Bacchar aris. etiam duobus modis sumitur. Primo est vas vinarium: tñc
est generis neutruius; & scribitur cū h̄/ Plautus hoc Bacchar ipsum pape sum-
ditus eleuit. Sequendo est harba radicis odorifera; qua contra fascinationes
plurimū coquuntur; tunc est gn̄is formicinii: & scribitur sine h̄/ Vergi. in Bucco.
Bacchare frontem. Cingite ne vari noceat mala lingua futuro.

Rem geminam par hoc similem par omne reponit.

¶ Par duas habet significantias: est em. Primo coniunctio aliquarum duarū
terum; tunc est neutrū. Persius in saty. vlti. Dis igitur genioq̄ ducis centū
paria ob res Egregie gestas induco. Sequendo est similis; & hoc simile vel de-
cens; tunc est adiectiuum omnis generis. Verg. in Bucco. Et cantare pares &
respondere parati. Hora. in epist. Scribere te nobis tibi nos accredere par est.

Nomen in er.

Nomen in er. petit hic flexu quocumq̄ mouetur.

¶ Nomen terminatum in er quo tecumq̄ sit declinationis est generis mas-
culini. vt hic puer; magister; hic paſter; later.

Ruder/vær/laser/verber/piper/atq̄ cadauer/

Ziniber/& cœer/atq̄ lauer/fiser/adde papauer/

(Et si fors aliud designat fæmina) neutrū est.

b 115

Petri Ponta. Caput Primum.

Vnde cinq sunt nomina tertia declinatiois terminata in er q sunt genit s neutrius. quibus addatur quodcumq alius futurum tergo significans. forte usq res peritur pterop cucumber quod raro in via est: omnes enim fere hic cucumis dicunt. **R**uder vel potius rodus eris est in materia paumentum & adficiens / fave noua / hue vetus illa sit. **V**er gr varis pars annis tenebris tenuissima esse solet. **L**acerans herba & succus q exudat vino laeserit. **V**erber eris iactus vel flagellum sed in ncto rarum est. **P**iper eris nomen frumentis latiss non. **C**aducet eris et quid ruina cecidit. **Z**inziber eris species ligii murei calefactum. **C**icer eris quoddam legumen superius acutum. **L**auer herba quedam Siler g/ in virga syllaba herba cuius radicem olim nobilitauit Tybenus / flagitans / era omniaibus annis a germania. **P**apaver herba qua soporiferum famam habet.

Spinter cum ne sit neutrum est / cum nominat est mas.

Spinter bifaria sumus. pro e fabula qua vestes neccunus: tunc e genit s neutr. **S**equando est cognome ientuli Romani ad que Cicero scribit tunc e genit s male.

Vesper / ris / neutro **v**esper / ri / pro mare ponio.

Vesper sine pro stella sine pro tempore ferotino quando est tertius infectoriois est generis neutrius. **L**actan. Nodium vesper erat plenum cu Christus ad uim bras. **L**aphus. Sed quando est sequunda declinationis est masculi generis. **V**er g. in Georg. Deniqz quid vesper ferus uel a &c.

Hoc iter aut itiner via: mas iter ipse viator.

Iter duobus modis accipitur. Primo est via: tunc est generis neutrius: & hoc itiner pro ecce dicitur. Cie. de fato. Vbina hoc itiner tuum ipudens pue si. &c. **S**econdo est via: tunc est ge. mas. Sene. in tragedijs. Iter hic leuis / e / vestigio anhelabit. habemus & hic iter per duplex / tt / epicni generis / est suis modulans inter voces. Hiero. in epi. Velut iteris furdo accetu tua obla iteratione permotus cum vt panili per quiescerem.

Hoc tuberumtor est: verum haec tuber arbor habetur.

Tuber duplicitate furnitur. Primo est callus sine tumor qd terra q nullis in regiobus colligitur ad voluptatem pdigalibus coniunctu. & pro oitumos te capi pot. tunc est genit s neutr. Marti. I epi. Tuber boletis poma sequenda sumus. Suctoniu aut i hoc no astum imitari (qui ait) pridie q periret cu oblatos tuberes feruari iussisset &c. **S**equendo est arbor ferens gradissima poma q tuberes tam i male. qd in formi. ge. dicitur. Marti. I epi. Non tibi de libycis tubebes & apozina regnus. Ne aut quis de ratione metri dubitet. Tuber qd est tumor priore syllaba pdicit / quam pro arbore corripit. Ut in allegaris ex Marsitalis versiculis facile concipere est quis hanc ad locum non pertinet.

Hic aut haec lynter dices imitando pelasgos.

Lynier est generis dubij. Nam graci sapis in italicino latini sapis in

feminae usurpant nos autem utrummodo uti possumus. Lynx est vel nascicula qua silvam trahunt. Man. i. Buc. Lynx cados addeunt. &c. Vellus vas in quo poterit comedunt. Verg. in Geog. cauauit arbore lynxes.

Degener / & pauper / puber / genus omne sequuntur.

Gra nomina in eis quae a multis communia dicitur sunt adiectiva omnis generis / quia in genere neutro passim reperiuntur. **D**egener / vilis / quia a genere virtutis suorum parentum deficit. & uite de re. na. Degener ingentium nostrorum pullat in agro. Pauper qui pauca habet. Statius in sp. Crux manuq; volant certe pro paupere regno. Puber adolescentis qui semper pri matinum in leibus pubertatis habet. In puber. eris. vel impubis huius imopus adolescentis qui pubertatis annos nondum attigit. Plaut. in aulania impuber ne compitulum hoc depiciens.

Hoc huber mamma est / sed fertile mobilitatur.

Gra Huber bisaria sumitur. Primo est mammilla sive mulieris sine bestia: & translatum est magna & abundans fertilitas: tunc est generis neutrius / Vergi. primo. ancid. Terra antiquapotens armis atq; hubere glebe. Idem in Bucco. Binos alit hubere fort. Mant. iij. parth. Marian. Dulcia formosa iam pendet ad uera matris. Secundo est ferax sive fertilis tunc est omnis generis. Luccre. xj. de re. natu. Huberibus pratis spaciari mane salubre est.

Campester / volucer / celeber / celer / acer / equester /

Siluester / alacer / pedester / siue paluster /

Atq; sequester / & his debes sociare saluber,

Ennas / is mulier / sed e neutrum ferre iubetur.

At commune duum tamen is quandoq; referuat.

Gra Dodecim sunt adiectiva in eis: et pro masculino: is pro feminino: e: pro neutro recipiunt. Is tamen pro masculino & feminino interdum ponitur.

Gra His camposter. hec tris. hoc tre. ad camponem spectans. Volucer. cris. cre. velox. Sed hac volucris substantium est quicquid volat. Celeber. bris. brc. nobilis festus. & frequens. Celer. ris. re. veiox habilis. Acer. cris. cre. subtilis. Iactus: & vehemens. Equester. tris. tre. ad equitem: vel exercitum pertinens. Silvester. tris. tre. ad sylvam spectans. Alacer. tris. cre. latus: validus. Pedester. tris. tre. ad pedestes pertinens. Paluster. tris. tre. spectans ad palude. Sequester. tris. tre. vel sequester. a. um. medians inter litigatores. Saluber. bris. bre. pertinens ad salutem: sive sanitatem corporis.

¶ Nomen in ir.

Ir dabit hic gaddir/hir/pyr/tibi neutra locantur.

¶ Nomen in ir terminata est generis masculini. vt vis/abadir/trevis. Sunt tria iunct generis neutrius. & sine declinatioe. Gaddir oppia filipanie. Hir est vole. sive palma manus. Pyr ignis.

Es communе duum martyrum cum compositius.

¶ Martyr cuius suis cōpositis est cōis ge. duorū. Martyr testis. Prothomartyr primus testis. Pseudomartyr falsus testis. qui aut pro Christi nomine morte subiungunt martyres appellatur: quia sua morte Christi fidem esse falso significantur.

¶ Nomen in or.

Or/mas. hæc arbor: hoc marmor/cor/ador/æquor.

¶ Nomen in or terminata est genis masc. vt amor/dolor/labor. Sed arbor est genis feminini. Quatuor vero sunt genis neutrius. Marmor spes lapidis durissimi. Cor radix cohererat in vita. Ador frumentum subtillissimum quo panes sacrificiorū olim siebant. Aequor unilibet rei planicies sive capi sive aquæ.

Omne memor: sic quod corpus/color/ & decus effert.

¶ Memor & cōposita in or ab his nominibus Corpus/Color/Decus; sunt adiecti us omnis generis. vt Bi/corpor/Tetracorpor/Monocolor/Dicolor Tricolor/Vedecor/Indecor Cōdecor. Est autē memor qui memoria habet usque quo memora habetur. Verg. anei. iiiij. Si quod nō equo fratre amates. Cure nomen habet iusti qz. remorqz precatur. Idē. ii. ix. Nulla dies vnp̄ memori vos eximet euo.

Adiectuum author: sed mas est auctor & actor

¶ Author sine & per adiectum grecum est oīs genis. & est factor vel factrix / Persuasor / difusor / defensor / cuius fidis libera exhibetur. Oui. in epist. Optima tu propt̄ noīs author eris. Verg. in. anci. Italiaz petiūt fatis authoribus esto. Itaqz poeta sive poëta aut ingeniu est Author / sicut Vergilius & Sapho. Sed auctor per se sine his verbale est ab augeo cuius fami. est auctrix. Propterea commentarius est auctor: quia suis glossenatis opus auget. Actor vero sine uis & verbale nomine est ab agio. is. est qui facetas aut comedias spe & faculo exhibet. & ita auctor & actor sunt generis masculini.